PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE / GERÊNCIA DE ENSINO

SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA MÉDICA – 2020

1

RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO PRESENCIAL REALIZADA PELA COMISSÃO DE

ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA PÚBLICA DE COTAS-CAPPC (PÓS-RECURSO)

Dirigido aos candidatos inscritos na SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA MÉDICA – 2020 da Secretaria

Municipal da Saúde do Município de São Paulo/SP.

1. Em conformidade com o disposto no EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 01/2019, em específico

nos subitens 6.13 e 6.13.1, o IDECAN torna público o resultado final da aferição presencial realizada pela

Comissão de Acompanhamento da Política Pública de Cotas-CAPPC, dos candidatos que interpuseram

recurso contra o resultado preliminar da aferição presencial realizada em 04 de dezembro de 2019.

2. Do resultado final da aferição presencial (pós-recurso):

INSCRIÇÃO
Nº

CANDIDATO ESPECIALIDADE
RESULTADO

368894 FABIO ANTONIO ROCHA DE MACEDO ANESTESIOLOGIA
NÃO

DESTINATÁRIO

381795 HENRIQUE SOUZA BARROS DE OLIVEIRA CLÍNICA MÉDICA
NÃO

DESTINATÁRIO

379604 JOAQUIM PLÁCIDO DE FREITAS ALVES
OBSTETRÍCIA E
GINECOLOGIA

NÃO
DESTINATÁRIO

371440 LUCAS SOARES RIBEIRO ALVES DA ROCHA
ORTOPEDIA E

TRAUMATOLOGIA
NÃO

DESTINATÁRIO

369774 SAMUEL CAVALCANTE REIS
OBSTETRÍCIA E
GINECOLOGIA

NÃO
DESTINATÁRIO

374302 THALITA APARECIDA TOMÉ DA CRUZ PEDIATRIA
NÃO

DESTINATÁRIO

377699 WILLIAM DE ALMEIDA CRUZ CLÍNICA MÉDICA
NÃO

COMPARECEU

3. Os candidatos que obtiveram como resultado “NÃO DESTINATÁRIO” passam a concorrer às vagas de ampla

concorrência, conforme subitem 6.8.2 do Edital nº 01/2019, bem como o candidato que “NÃO COMPARECEU”

está eliminado da presente Seleção, conforme dispõe o subitem 6.8.3 de referido Edital.

 São Paulo/SP, aos 14 de janeiro de 2020.

Instituto de Desenvolvimento Educacional, Cultural e Assistencial Nacional – IDECAN